
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«Лицей № 11» 
 

ПРИКАЗ 

 «   30 » августа  2021 г.   № 419 

Ростов-на-Дону 

Об организации в 2021-2022 учебном году  

профильного обучения в МАОУ «Лицей № 11»  

  

                                                  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в  Российской Федерации», Положением о профильных классах в 

МАОУ «Лицей № 11», утвержденного приказом от 31.08.2017 № 475, Порядком 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 

11» для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением учебных предметов или профильного обучения, утвержденного приказом 

от 31.08.2017 № 475   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году обучение в 10-х классах по 

следующим профильным направлениям: 

 Социально-экономический профиль (профильные предметы - математика, 

обществознание, экономике, право); 

 Информационно-технологический профиль (профильные предметы- 

математика, информатика и ИКТ); 

 Химико-биологический профиль (профильные предметы: математика, 

биология, химия). 

2. Продолжить реализацию в 2021-2022 учебном году профильного обучения в 

11-х классах по следующим профильным направлениям: 

 11А класс – социально-экономический профиль; 

 11Б класс – химико-биологический профиль; 

 11В класс – информационно-технологический профиль; 

 11Г класс – химико-биологический профиль. 

3. Дворядкиной Д.А., заместителю директора по УВР: 

3.1. Обеспечить контроль реализации программ профильного обучения; 

3.2. Обеспечить методическое сопровождение учебно-воспитательного 

процесса в профильных классах.  

4. Назначить ответственных за реализацию проекта по следующим профильным 

направлениям: 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/


 

 Социально-экономический профиль – Тарабановского А.Б., учителя истории 

и обществознания; 

 Химико-биологический профиль – Сидоренко Е.В., учителя биологии; 

 Информационно-технологический профиль – Зацепилову Е.В., учителя 

информатики. 

5. Зыза Ж.В., заместителю директора по УВР, куратору старшей школы: 

5.1. Организовать работу в профильных классах в соответствии с 

положением о профильных классах в МАОУ «Лицей № 11»; 

5.2. Провести совещание с классными руководителями 10-х классов по 

вопросу организации профильного обучения в МАОУ «Лицей № 11» в 

2021-2022 учебном году.  

6. Классным руководителям 9-х классов: 

6.1. На очередных родительских собраниях ознакомить родителей 

(законных представителей) обучающихся с порядком приема 

обучающихся в 10-е профильные классы, направлениями профильного 

обучения, которые будут открыты в 2022-2023 учебном году, системой 

обучения в профильных классах.  

6.2. Провести классные часы, на которых познакомить обучающихся с 

обучением в МАОУ «Лицей № 11» на уровне среднего общего 

образования, открытии профильных направлений, реализуемых 

программах профильного обучения и порядком приема в 10-е 

профильные классы.    

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ «Лицей № 11»     В.О.Потатуева  

 
 

 

Ознакомлены: 

Ж.В. Зыза  

Д.А. Дворядкина 

А.Б. Тарабановский 

Е.В. Зацепилова 

Е.В. Сидоренко  

  

 


